

Orçamento

Valores em EUR

120/2024_AD_E- EXECUÇÃO DE LOMBAS NA RUA DE GONTINHÃES VILA PRAIA DE ÂNCORA

Código: 2024-417

Data:14/10/2024

Dono da Obra: Município de Caminha

Descrição	Qtd.	Pr.Unit.	Total
2024-417 - 120/2024_AD_E- EXECUÇÃO DE LOMBAS NA RUA DE GONTINHÃES VILA PRAIA DE ÂNCORA			
1 - Execução de passareira sobrelevada, executadas em betão betuminoso do tipo AC12 Surf, com 8m de largura e um comprimento de 7m, tendo uma espessura na zona mais alta de 10cm, incluindo todos os materiais e trabalhos necessários para um bom acabamento.	2,000 UN	2 920,00	5 840,00
2 - Execução de lomba redutora de velocidade, executadas em betão betuminoso do tipo AC12 Surf, com 0,9m de largura e 7m de comprimento, tendo uma espessura de 0,075m na zona mais alta, incluindo todos os materiais e trabalhos necessários para um bom acabamento.	1,000 UN	1 990,00	1 990,00
3 - Fornecimento e colocação de sinalização vertical conforme normas da ANSR, e peças escritas e desenhadas anexas, incluindo prumo metálico e elementos de fixação, bem como todos os materiais e trabalhos necessários à sua correta aplicação, nomeadamente:			
3.1 - sinais "A2a"	2,000 UN	81,25	162,50
3.2 - sinais "H6"	2,000 UN	81,25	162,50
3.3 - sinais "H7"	2,000 UN	81,25	162,50
3.4 - sinais modelo 1 "100m"	2,000 UN	81,25	162,50
o metálico e elementos de fixação, bem como todos os materiais e trabalhos necessários à sua correta aplicação, nomeadamente: Total			650,00
4 - Pintura de passareiras com 7 ml de largura, nomeadamente barras transversais na plataforma da passareira segundo normas técnicas, bem como, sequências de quadrados brancos alternados e desencontrados nas rampas e ainda barras de paragem na faixa de rodagem antes da passareira em cada um dos sentidos da via, de acordo com as peças escritas e desenhadas, incluindo fornecimento de todos os materiais e trabalhos necessários ao bom acabamento.	2,000 UN	1 050,00	2 100,00
5 - Pintura de lomba com 7ml de largura, designadamente sequências de quadrados brancos alternados e desencontrados em cada um dos lados da lomba, de acordo com as peças escritas e desenhadas, incluindo fornecimento de todos os materiais e trabalhos necessários ao bom acabamento.	1,000 UN	750,00	750,00
2024-417 120/2024_AD_E- EXECUÇÃO DE LOMBAS NA RUA DE GONTINHÃES VILA PRAIA DE ÂNCORA Total			11 330,00
Total Geral			11 330,00

“ao valor total acresce o valor do IVA á taxa legal em vigor”

Código: 2024-417

Data:14/10/2024

Dono da Obra: Município de Caminha

Código	Descrição	Subtotal
2024-417	120/2024_AD_E- EXECUÇÃO DE LOMBAS NA RUA DE GONTINHÃES VILA PRAIA DE ÂNCORA	11 330,00
1	Execução de passadeira sobrelevada, executadas em betão betuminoso do tipo AC12 Surf, com 8m de largura e um comprimento de 7m, tendo uma espessura na zona mais alta de 10cm, incluindo todos os maeriais e trabalhos necessários para um bom acabamento.	5 840,00
2	Execução de lomba redutora de velocidade, executadas em betão betuminoso do tipo AC12 Surf, com 0,9ml de largura e 7m de comprimento, tendo uma espessura de 0,075m na zona mais alta, incluindo todos os materiais e trabalhos necessários para um bom acabamento.	1 990,00
3	Fornecimento e colocação de sinalização vertical conforme normas da ANSR, e peças escritas e desenhadas anexas, incluindo prumo metalico e elementos de fixação, bem como todos os materiais e trabalhos necessarios à sua correta aplicação, nomeadamente:	650,00
4	Pintura de passadeiras com 7 ml de largura, nomeadamente barras transversais na platorma da passadeira segundo normas tecnicas, bem como, sequencias de quadrados brancos alternados e desencontrados nas rampas e ainda barras de paragem na faixa de rodagem antes da passadeira em cada um dos sentidos da via, de acordo com as peças escritas e desenhadas, incluindo fornecimento de todos os materiais e trabalhos necessarios ao bom acabamento.	2 100,00
5	Pintura de lomba com 7ml de largura, designadamete sequencias de quadrados brancos alternados e desencontrados em cada um dos lados da lomba, de acordo com as peças escritas e desenhadas, incluindo fornecimento de todos os materiais e trabalhos necessarios ao bom acabamento.	750,00
Total Geral		11 330,00
"ao valor total acresce o valor do IVA á taxa legal em vigor"		